
 



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 5200 | 2ª edição de 21 de dezembro de 2022

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 3

ADMINISTRAÇÃO
OUTROS DETALHES ACERCA DOS PROCEDIMENTOS DE 
COMPRAS, CUJO RESUMO DO ATO ESTÁ SENDO  PUBLICADO 
NESTA EDIÇÃO NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, ESTÃO 
NO SITE www.jundiai.sp.gov.br – LINK “COMPRA ABERTA” (NO 
CASO DE COMPRAS ELETRÔNICAS) OU NOS RESPECTIVOS 
PROCESSOS ADMINISTRATIVOS.

ATO DO PREGOEIRO
de 19 de dezembro de 2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 463/2022 – Fornecimento de café torrado e 
moído embalado à vácuo, sob o sistema de Registro de Preços.
Processo Administrativo nº 13.412-4/2022
Face ao que consta dos autos, da Ata de Sessão Pública, após análise 
técnica efetuada pela Unidade de Gestão de Administração e Gestão de 
Pessoas e tratativas de negociação, RESOLVEMOS:
I – DESCLASSIFICAR as propostas das empresas abaixo pelos motivos 
que seguem:
GRANFOOD ALIMENTOS EIRELI EPP, item 01 cota principal e 
reservada, por não atender os critérios de aroma, aparência, sabor e 
palatabilidade, após análise da amostra.
ALIMENTA MAIS DISTRIBUIDORA EIRELI, item 01 cota principal e 
reservada, NUTRICIONALE COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA, item 
1 cota principal, BAZAR E COMERCIAL DIAS DE UTILIZADAS LTDA, 
item 01 cota principal e reservada, NUTRE COMÉRCIO DE ALIMENTOS 
LTDA – ME, item 01 principal e reservada, J.T. INDÚSTRIA E COMÉRCIO 
DE CAFÉS LTDA, item 01 cota principal e reservada, DANUTRI 
CONSULTORIA E COMÉRCIO EIRELI – ME, item 01 cota principal e 
reservada, DZ7 COMÉRCIAL LTDA – EPP, item 01 cota principal, por 
não apresentarem catálogo e/ou ficha técnica e laudo de avaliação 
emitido por laboratórios especializados ou pelo certificado de café, de 
acordo com o item 5.1.1 do Anexo I do Edital, impossibilitando aferir que 
o material/produto ofertado corresponde exatamente as especificações 
do item licitado, desatendendo ao item 5.1. do Anexo I do Edital.
TERRÃO COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI, item 01 cota 
principal, por deixar de apresentar amostra do produto ofertado no prazo 
solicitado, desatendendo ao item 5.2. do Anexo I do Edital.
II – DECLARAR FRACASSADA a presente licitação, por ausência de 
propostas classificadas.

FRANCISLENE AP. VEIGA
Pregoeira

ATO DE ADJUDICAÇÃO
de 19 de dezembro de 2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 380/2022 – Contratação de empresa para 
prestação de serviços de recrutamento e gestão de estagiários de nível 
médio, técnico e superior (diversos cursos), para auxiliar nas atividades 
diárias das Unidades de Gestão do Município, destinado à Unidade de 
Gestão de Administração e Gestão de Pessoas.
Processo Administrativo nº 11.132-0/2022.
Face ao que consta dos autos, da Ata de Sessão Pública, após análise 
da documentação apresentada, tratativas de negociação e considerando 
que não houve intenção de recurso no prazo concedido RESOLVEMOS:
I – ADJUDICAR o objeto da presente licitação à empresa abaixo, que 
atendeu as exigências da licitação, inclusive quanto aos requisitos de 
habilitação:
- RECRUTAMENTO E SELEÇÃO IUDS – ESTAGIANDO LTDA – item 01 

FRANCISLENE AP. VEIGA
Pregoeira

ATO DE ADJUDICAÇÃO
de 21 de dezembro de 2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 512/2022 – Prestação de serviços relativos 
à execução de procedimentos com finalidade diagnóstica e terapêutica – 
medicina nuclear in vivo, destinados à Unidade de Gestão de Promoção 
a Saúde.
Processo Administrativo nº 13.966-9/2022 
Face ao que consta dos autos, da Ata de Sessão Pública, após análise 
da documentação apresentada, análise financeira efetuada pela 
Unidade de Gestão de Governo e Finanças, tratativas de negociação, e 
considerando que não houve interposição de recurso, RESOLVEMOS:

I – ADJUDICAR o objeto da presente licitação à empresa abaixo, que 
atendeu as exigências da licitação, inclusive quanto aos requisitos de 
habilitação:
- ICON DIAGNOSTICO MÉDICO POR IMAGEM LTDA – Item 01 

HELOISA KLEMM SCARPIM
Pregoeira

ATO DE ADJUDICAÇÃO
de 21 de dezembro de 2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 374/2022 – Prestação de serviços de 
impressão compreendendo a locação de equipamentos, destinado à 
Unidade de Gestão de Promoção a Saúde.
Processo Administrativo nº 11.034-8/2022 
Face ao que consta dos autos, da Ata de Sessão Pública, após análise 
da documentação apresentada, análise técnica efetuada pela Unidade 
de Gestão de Promoção da Saúde, análise financeira efetuada pela 
Unidade de Gestão de Governo e Finanças, tratativas de negociação, 
análise do recurso pela Unidade de Gestão de Administração e Gestão 
de Pessoas e Unidade de Gestão de Negócios Jurídicos e Cidadania, 
RESOLVEMOS:
I – INDEFERIR o recurso da empresa DIGITAL JUNDIAI LTDA EPP, 
tendo em vista que o pedido formulado não comporta acolhimento.
II – ADJUDICAR o objeto da presente licitação à empresa abaixo, que 
atendeu as exigências da licitação, inclusive quanto aos requisitos de 
habilitação:
- ALUGUE SUA IMPRESSORA SOLUÇÕES EM IMPRESSÃO LTDA – 
Item 01 

ALEXANDRE CASTRO NUNES
Diretor do Departamento de Compras Governamentais

RESUMO DO DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 525/2022 – Fornecimento de serviços 
gráficos para a impressão de guias de aprendizagens e provas para 
as Unidades Municipais de Ensino, destinados à Unidade de Gestão 
de Educação, HOMOLOGADO à empresa abaixo, conforme Processo 
Administrativo nº 14.331-5/2022:
- A S INDÚSTRIA GRÁFICA LTDA-EPP............................R$ 59.726,28.

VASTI FERRARI MARQUES
Gestora da Unidade de Educação

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
CONTRATO Nº 278/2022. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. 
CONTRATADA: FERNANDO MARQUES DE SOUZA ENGENHARIA 
LTDA ME. PROCESSO: nº 10.980-3/22. ASSINATURA: 21/12/2022. 
VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 150.196,13. OBJETO: EXECUÇÃO 
DE OBRA DE REFORMA DE POSTO PRIMÁRIO SIMPLIFICADO E 
IMPLANTAÇÃO DE CIRCUITOS ELÉTRICOS EM BAIXA TENSÃO NO 
CECE JOSÉ PEDRO RAYMUNDO SITUADO NA RUA TIRADENTES, 
N 50, VILA RIO BRANCO, NESTA CIDADE. MODALIDADE: CONVITE-
OBRAS nº 45/2022. PRAZO DE VIGÊNCIA: 60 (SESSENTA) DIAS. 
PROPONENTES: 4. 

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 39702/2022 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: ELO TECH TEC & INFORM LTDA ME VALOR 
TOTAL R$ 6300,00 OBJETO: STORAGE PARA ARMAZENAMENTO 
DE DADOS, SWITCH COM 24 PORTAS EL DESTINADO UNIDADE 
DE GESTÃO DE SEGURANÇA MUNICIPAL, CONVENIO: STN/ME/
EMENDA PARL./MODERNIZACAO DA FROTA DOS ORGAOS DE 
SEGURANÇA PUBLICA. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 472/2022.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 39703/2022 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: V3 TECNOLOGIA LTDA VALOR TOTAL R$ 
37285,00 OBJETO: STORAGE PARA ARMAZENAMENTO DE DADOS, 
SWITCH COM 24 PORTAS EL DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO 
DE SEGURANÇA MUNICIPAL, CONVENIO: STN/ME/EMENDA PARL./
MODERNIZACAO DA FROTA DOS ORGAOS DE SEGURANÇA 
PUBLICA. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 472/2022.


